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      (1)YMPÄRISTÖLUPAVIRASTO 


Nro 17/2005/4 


    Dnro LSY-2002-Y-232 


Helsinki        Annettu julkipanon  


       jälkeen 2.3.2005 


ASIA  Ristinevan turvetuotantoa koskeva ympäristölupahakemus, Parkano 


LUVAN HAKIJA  Vapo Oy 
 PL 22 


40101 JYVÄSKYLÄ 


TOIMINTA JA SEN SIJAINTI 


Ristinevan tuotantoalue sijaitsee noin 15 kilometrin päässä Parka-
 non taajamasta luoteeseen. Hankealueen tuotantokelpoinen pinta-
 ala on 129,5 ha. 


HAKEMUS JA SEN VIREILLETULO 


Vapo Oy on 27.9.2002 ympäristölupavirastoon saapuneella ja sit-
 temmin täydentämällään hakemuksella pyytänyt ympäristölupaa Ris-
 tinevan turvetuotannolle.  


LUVAN HAKEMISEN PERUSTE 


Ympäristönsuojelulain 28 §:n 1 momentti  


Ympäristönsuojeluasetuksen 1 §:n 1 momentin 7d-kohta  
 LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA 


Ympäristönsuojeluasetuksen 5 §:n 1 momentin 5c-kohta 


TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT JA SOPIMUKSET SEKÄ ALUEEN KAAVOITUSTILAN-
 NE 


Länsi-Suomen vesioikeus on 11.12.1997 antamallaan päätöksellä 
nro 71/1997/2 myöntänyt Vapo Oy:lle luvan johtaa Ristinevan, Sar-
kinnevan, Saukonsuon ja Latikkanevan kuivatusvesiä Parkanon 
Vuorijärveen laskeviin vesiin. Vesiylioikeus on 23.12.1998 antamal-
laan päätöksellä nro 184/1998 muuttanut vesioikeuden päätöksen 
määräyksiä mm. Vuorijärven ilmastusvelvoitteen, korvausten, ruop-
pausten ja vesikasvien niiton osalta. Lupaan sisältyi vesienkäsittely-
rakenteiden määräysten lisäksi käyttö-, kuormitus-, vesistö- ja kala-
taloustarkkailu, vesiensuojelu- ja kalatalousmaksu, korvauksia Vuori-
järven ja Majajärven vesialueiden omistajille ja  Maja-, Hanhi- ja 



(2)Vuorijärven ranta-asukkaille sekä velvollisuus osallistua Vuorijärven 
 kunnostukseen. Lupa on voimassa toistaiseksi, mutta Vapo Oy:n oli 
 tehtävä 30.9.2002 mennessä hakemus luvan määräysten tarkistami-
 sesta. 


Hakija omistaa Ristinevalla ja Latikkanevalla yhteensä 273,8 ha ja 
 on vuokrannut 14,6 ha sopimuksilla, joiden voimassaolo päättyy 
 vuosina 2012-2050. Hakija on vuokrannut Ristinevalla turvetuotan-
 nossa olleen 3,7 ha:n alueen, jolla tuotantoa on jatkettu ja joka ei si-
 sälly aiempaan vesioikeuden lupaan. Pirkanmaan seutukaavassa 
 alueet on varattu turvetuotantoa varten.  


TUOTANTOALUE JA SEN YMPÄRISTÖ 


Tuotantoalue  Ristineva on toiminnassa oleva tuotantoalue, jonka tuotanto on aloi-
 tettu vuonna 1979. Ristineva sijaitsee syrjäisellä alueella, jonka lä-
 hiympäristö on pääasiassa metsäojitettua suota ja metsää. 


Vesistön tila ja käyttö 


Ristineva sijaitsee Kokemäenjoen vesistöalueen Vuorijoen (35.535) 
 valuma-alueella. Kuivatusvedet johdetaan laskuojaa pitkin 1,8 km:n 
 päässä sijaitsevaan Ritaojaan/jokeen ja sitä pitkin noin 6 km:n pääs-
 sä sijaitsevaan Majajärveen. Pielenjoki laskee Majajärvestä Vuorijär-
 veen, josta vedet virtaavat Vuorijokea pitkin Parkanon Kirkkojärveen.  


Ritaojan/joen vesi on humuspitoista ja laadultaan tyydyttävää tai 
 välttävää. Siihen tulee hajakuormituksen lisäksi kuormitusta myös 
 Latikkanevan turvetuotantoalueelta. Majajärven valuma-alueen pin-
 ta-ala on 38 km2, josta turvetuotantoalueet ovat 4,2 %. Järven pinta-
 ala on noin 41 ha ja keskivirtaama luusuassa on 0,36 m3/s. Järvi on 
 voimakkaasti ruohottunut ja osin soistunut. Veden laadultaan se on 
 välttävä rehevyyden, humuspitoisuuden ja talviajan heikon happiti-
 lanteen vuoksi.   


Pielenjoen vesi on humuspitoista ja tyydyttävää tai välttävää. Jokeen 
 tulee vesiä myös Saukonsuon ja Sarkinnevan turvetuotantoalueilta. 


Veden kiintoainepitoisuudet ovat pienempiä kuin Majajärvessä. Ke-
 sällä Pielenjoen veden ravinnepitoisuudet ovat Majajärven pitoisuuk-
 sia korkeammat.  


Vuorijärven pinta-ala on 236 ha ja keskisyvyys vain 1,5 m. Valuma-
 alueen pinta-ala on 76 km2 ja veden viipymä järvessä 56 vrk. Keski-
 virtaama Vuorijärven luusuassa on 0,72 m3/s. Turvetuotantoalueet 
 muodostavat järven valuma-alueesta 4,3 %. Järven vesi on rehevää 
 ja humuspitoista ja laatu välttävä. Alusvesi on hapetonta talvella, jol-
 loin pohjasta liukenee ravinteita veteen. Vuodesta 1993 lähtien happi 
 on talvella loppunut myös päällysvedestä lähes joka vuosi.  


Vuorijärven kunnostamiseksi on käynnissä kunnostushanke, jossa 
tehdään mm. ruoppauksia, vesikasvien niittoa sekä särkikalojen te-
hokalastusta. Hakija osallistuu hankkeen kustannuksiin aiemman lu-



(3)pansa velvoitteen mukaisesti 15 %:n osuudella. Kunnostukselle on 
 myönnetty lupa Länsi-Suomen ympäristölupaviraston päätöksessä 
 18/03/2. 


Vuorijärvessä kalastetaan verkoilla, katiskoilla ja vapapyydyksillä. 


Kalastajien määrä on vähentynyt selvästi. Saaliiksi saadaan ahven-
 ta, haukea, särkeä, lahnaa sekä vähän madetta ja kuhaa, eniten 
 haukea (yli 40 % saaliista). Tarkkailutulosten mukaan saalis on ollut 
 17 kg/ha. Vuorijärveen on istutettu siikaa ja kuhaa sekä lahnaa ja 
 haukea. Kuhan ja siian istutustulokset ovat huonot lähinnä talvisten 
 happiongelmien vuoksi. Majajärven tärkeimmät saalislajit ovat ahven 
 ja hauki. Pahimpina kalastushaittoina kummallakin järvellä pidettiin 
 runsasta vesikasvillisuutta ja pyydysten likaantumista. Myös veden 
 laadun muuttuminen sekä kutu- ja pyyntipaikkojen liettyminen koet-
 tiin ongelmiksi. 


Suojeltavat kohteet 


Tuotantoalueen lähellä ovat Latikkakankaan ja Ristiharjun pohja-
 vesialueet, jotka kuuluvat alueluokkaan III. Majajärven ja Vuorijärven 
 välissä sijaitsee Vuorijärven pohjavesialue, joka on luokiteltu veden-
 hankintaa varten tärkeäksi alueeksi luokkaan I ja jolla sijaitsee Par-
 kanon kaupungin vedenottamo. Vedenoton vaikutuksesta Maja- ja 
 Vuorijärven vesiä suotautuu Vuorijärven pohjavesialueelle. Tuotan-
 toalueen lähellä ei ole arvokkaiksi luokiteltuja pienvesiä.  


Rengassalon Natura 2000 –alue on noin kilometrin päässä tuotanto-
 alueen itäpuolella. 


Asutus ja maankäyttö 


Turvetuotantoalueen ympäristö on pääosin suota ja metsää. Tuotan-
 tokentän itäpuolella on maatila noin 270 m:n päässä. Alueen lähiym-
 päristössä ei ole ulkoilu- tai virkistysalueita. Vuorijärvessä on Isosaa-
 ren yleinen uimaranta. 


TURVETUOTANTO 


Ristinevan ojitus turvetuotantoa varten on aloitettu vuonna 1977 ja 
tuotanto vuonna 1979. Alueella tuotetaan jyrsinpolttoturvetta HAKU-
menetelmällä. Ristinevan ja Latikkanevan polttoturpeen tuotanto-
määrät ovat vuosittain olleet yhteensä 5 200-135 800 m3. Alueella 
on tuotettu myös ympäristöturvetta. Tuotannosta on poistettu 14,5 
ha. Tuotannosta poistettavien alueiden vedet johdetaan tuotantoalu-
een vesienkäsittelyrakenteiden kautta, kunnes alueet ovat selvästi 
siirtyneet johonkin muuhun käyttöön ja vedet voidaan erottaa tuotan-
toalueen vesistä. Suunnitelma vesienjohtamisen muuttamisesta toi-
mitetaan alueellisen ympäristökeskuksen hyväksyttäväksi. Tuotan-
non arvioidaan päättyvän vuonna 2020. Alueen todennäköisimmät 
jälkikäyttömuodot ovat maanviljely ja  metsätalous.  



(4)Tuotantopäiviä on kesän aikana 30-50. Turve kuljetetaan Tampe-
 reelle tai Valkeakoskelle. 


YMPÄRISTÖKUORMITUS JA SEN RAJOITTAMINEN 
 Kuivatusvesien käsittely 


Ristinevan kuivatusvedet puhdistetaan seuraavin vesiensuojelura-
 kentein: 


-  sarkaojien lietesyvennykset ja sarkaojapidättimet 
 -  päisteputket tai päisteputkipidättimet 


-  5 laskeutusallasta, joissa on virtaamaa säätelevät putket  


Sarkaojissa olevista lietesyvennyksistä vedet johdetaan päisteputki-
 en tai veden viipymää pidentävien päisteputkipidättimien kautta ko-
 koojaojiin. Kokoojaojista vedet johdetaan laskeutusaltaisiin, joista 
 vedet johdetaan laskuojaan. Neljä laskeutusaltaista on rakennettu 
 aiemman luvan ehtojen mukaisesti vuonna 1999. 


Tuotannon loppuvaiheessa, kun kuivatuksen edellyttämä ojitus ja 
 sarkaojien vesiensuojelurakenteiden ylläpidon kaivutyöt ulottuvat ki-
 vennäismaahan, ongelmiksi tulevat kustannusten lisäys, lietesyven-
 nysten tukkeutuminen ja lisäkuormitus jatkuvasta kaivutyöstä. Hakija 
 esittää, että sarkaojapidättimiä ja lietesyvennyksiä ei enää käytettäisi 
 eikä sarkaojia puhdistettaisi joka vuosi. Vesienkäsittelymenetelminä 
 käytettäisiin päisteputkipidättimiä, laskeutusaltaita ja virtaamansää-
 töpatoja.  


Päästöt vesistöön 


Hakija on käyttämällä Vapo Oy:n Länsi-Suomen tulosyksikön alueel-
 la sijaitsevien turvetuotantoalueiden päästötarkkailussa määritettyjä 
 keskimääräisiä ja Ristinevan ominaiskuormitusarvoja ja vähentämäl-
 lä luonnonhuuhtoutuman arvioinut vuotuiset ravinne- ja kiinto-
 ainepäästöt yhteensä Ristinevalla ja Latikkanevalla seuraaviksi:  


2000 2001 
 t/a t/a 


Kokonaisfosfori  0,057 0,015 


Kokonaistyppi    1,99  0,87 


Kiintoaine   11,5  5,0 


Ristinevan päästöjä ja poistuvan veden laatua on mitattu vuodesta 
 1992 lähtien ja viime vuosina ympärivuotisesti. Pitoisuudet ovat ol-
 leet pienempiä kuin edellä mainituilla Länsi-Suomen alueen tuotan-
 toalueilla keskimäärin.  


Pöly, melu ja liikenne 


Hakemuksen mukaan pölyä syntyy pääasiassa tuotantokaudella jyr-
sinturpeen tuotannossa erityisesti aumauksessa ja lastauksessa. 



(5)Pölyäminen riippuu sääoloista ja turpeen maatuneisuudesta ja sen 
 vaikutukset asutuksen tai vesistön läheisyydestä, maaston muodois-
 ta ja suojapuustosta.  


Melua syntyy työkoneiden ja rekkojen toiminnasta. Tuotantopäivinä 
 ja turpeen kuljetusaikoina melua voi aiheutua ympäri vuorokauden. 


Sitä voidaan vähentää suojavyöhykkeillä ja menetelmien valinnalla. 


Mittausten mukaan meluisimpien työvaiheiden (esim. kentän kun-
 nostuksen) aikana päiväajan ohjearvo 55 dB:ä voi ylittyä 200-300 
 m:n etäisyydellä ja yöajan ohjearvo 50 dB noin 500 m:n etäisyydellä 
 tuotantokentän reunasta. 


Ristinevalta ja Latikkanevalta turve kuljetetaan noin 680 rekkakuor-
 malla talven aikana Latosuon tietä pitkin Karvia-Parkano –tielle ja sii-
 tä Tampereelle ja Valkeakoskelle. 


Varastointi ja jätteet 


Polttoaineet säilytetään farmarisäiliöissä työmaan varikkoalueella si-
 ten, ettei niitä pääse leviämään vesistöön tai pohjaveteen. Polttoai-
 neita kuluu vuosittain Ristinevan, Latikkanevan, Saukonsuon ja Sar-
 kinnevan tuotantoalueilla yhteensä 110-120 000 l. Jäteöljyjä kertyy 
 vuosittain 800 l, muuta öljyistä jätettä 130 kg, rautaromua 500 kg, 
 akkuromua 40 kg, sekajätettä 4 m3 ja aumamuoveja 6 500 kg. Työ-
 maalla on jätekatos, johon erilaiset jätteet kerätään. Ongelma- ja se-
 kajätteet toimitetaan niitä kerääville yhtiöille ja muovijätteet kerätään 
 ja paalataan jälkikäyttöä varten. Kannot ja muu puutavara kerätään 
 varastopaikoille, joissa ne murskataan ja toimitetaan voimalaitoksille 
 poltettaviksi. 


TOIMINNAN VAIKUTUKSET YMPÄRISTÖÖN JA YMPÄRISTÖRISKIT 
 Vaikutus maankäyttöön ja elinkeinoihin 


Vuorijärven alueen turvetuotannon suora työllistävä vaikutus on 13 
 henkilötyövuotta. Alueella voi metsästää tuotantokauden ulkopuolel-
 la. Tuotantoalueella ei voi marjastaa, mutta lähiympäristössä on sii-
 hen sopivia alueita. 


Vaikutus pintavesiin ja niiden käyttöön 


Hakemuksen mukaan turvetuotantoalueen vesistövaikutukset koh-
 distuvat ensisijaisesti Ritaojaan ja Majajärveen. Turvetuotannon vai-
 kutus on vaihdellut ja ajoittain se on Ritaojassa ollut voimakas. Risti- 
 ja Latikkanevan kuivatusvesien arvioidaan lisäävän Ritaojan veden 
 fosforipitoisuutta 1,6-6 µg/l, typpipitoisuutta 92-210 µg/l ja kiinto-
 ainepitoisuutta 0,5-1,2 mg/l. Majajärvessä pitoisuuslisäykset ovat 
 samaa luokkaa. Majajärven pohjaan kertyy kiintoainetta, mikä osal-
 taan hitaasti mataloittaa järveä. 


Vuorijärveen tulee liikaa ravinnekuormitusta, mikä aiheuttaa hapen-
puutetta ja rehevyyden lisääntymistä. Hakemuksen mukaan turve-



(6)tuotannon osuus Vuorijärveen tulevasta fosforikuormituksesta on 5-
 11 %. 


Turvetuotanto lisää vesien humuspitoisuutta, mutta vaikutusalueen 
 vesistöjen vettä ei muutenkaan voisi käyttää talousvetenä. Rehevöi-
 tyminen haittaa vesistön virkistyskäyttöä aiheuttamalla levämäärien 
 kasvua, vesikasvillisuuden runsastumista ja umpeenkasvua.  


Aiemmassa luvassa hakija velvoitettiin maksamaan korvauksia tur-
 vetuotantoalueiden vesistökuormituksesta aiheutuneesta ja aiheutu-
 vasta virkistyskäyttöhaitasta vuosilta 1986-2003 Majajärven ranta-
 kiinteistöjen omistajille 48 289 mk (8 122 euroa) ja Vuorijärven ran-
 takiinteistöjen omistajille 115 895 mk (19 492 euroa). Lisäksi hakija 
 määrättiin maksamaan vesiensuojelumaksua 4 200 mk (706 euroa) 
 vuodessa käytettäväksi vesiensuojelusta johtuviin menoihin. 


Vaikutus kalatalouteen 


Turvetuotannon osuutta Maja- ja Vuorijärven kalastajamäärien vä-
 henemiseen on vaikea arvioida. Vuorijärven saalislajisto on yksipuo-
 listunut rehevyyden myötä, jota turvetuotanto osaltaan on lisännyt. 


Vuorijärven haukien elohopeapitoisuus on noussut 1990-luvulla. 


Keskipitoisuus (0,73 mg/kg) ei kuitenkaan ylitä käyttökelpoisuusrajaa 
 1 mg/kg.  


Aiemmassa luvassa hakija on määrätty maksamaan korvauksia tur-
 vetuotantoalueiden vesistökuormituksesta aiheutuneesta kalastuk-
 sen tuoton menetyksestä vuosilta 1986-1996 Vuorijärven kalastus-
 kunnalle 21 780 mk (3 663 euroa) ja Majajärven vesialueiden omis-
 tajille 10 040 mk (1 689 euroa). Lisäksi hakija on velvoitettu maksa-
 maan Hämeen työvoima- ja elinkeinokeskukselle vuosittain kalatalo-
 usmaksua 3 000 mk (505 euroa) käytettäväksi kalataloushaittojen 
 vähentämiseen Hanhi-, Maja- ja Vuorijärvellä.  


Vaikutus pohjaveteen ja sen käyttöön 


Hakijan tiedossa ei ole, että turvetuotanto olisi vaikuttanut lähellä si-
 jaitseviin pohjavesialueisiin eikä tuotanto hakijan käsityksen mukaan 
 jatkossakaan vaaranna pohjavesien laatua tai antoisuutta. Turvetuo-
 tannolla ei ole ollut vaikutusta kaivojen veden laatuun tai määrään 
 eikä vaikutusta pidetä todennäköisenä jatkossakaan. 


Pölyn, melun ja liikenteen vaikutukset 


Hakemuksessa on arvioitu, että näkyvää turvepölyä saattaa ajoittain 
esiintyä noin 500 m:n ja pienhiukkasia noin 1 000 m:n päässä tuo-
tantoalueesta. Tuulitietojen perusteella todennäköisin pölyn le-
viämissuunta kesäisin on koilliseen. Turvepöly voi tuotannon ollessa 
käynnissä ja sopivilla tuulilla aiheuttaa viihtyvyyshaittaa lähiasutuk-
selle. Tuulen nopeuden ylittäessä 10 m/s tuotanto keskeytetään tuli-
paloriskin vuoksi. Hakijalle ei ole valitettu turvepölystä. Luvassa ei 



(7)hakijan käsityksen mukaan ole tarpeen antaa erityisiä pölyyn liittyviä 
 määräyksiä tuotannon järjestämisestä. 


Hakemuksen mukaan melun ohjearvot voivat ylittyä lähimmän asuin-
 rakennuksen kohdalla, jos kunnostustöitä tehdään yhtäjaksoisesti 
 lähimmän kentän itälaidalla. Häiritsevien meluhaittojen arviointi on 
 vaikeaa. Melun määrä ei tule lisääntymään eikä hakijalle ole valitettu 
 tuotannon melusta. 


Ympäristöriskit 


Alueelle on laadittu palosuojelusuunnitelma ja henkilöstöä on koulu-
 tettu hätätilanteiden varalta. Hakijalla on ympäristöasioiden hallinta-
 järjestelmä. Toiminta on vakuutettu ympäristövahinkovakuutuslain 
 mukaisesti. 


TOIMINNAN JA SEN VAIKUTUSTEN TARKKAILU 
 Käyttö- ja päästötarkkailu 


Hakemuksessa on esitetty käyttö- ja päästötarkkailuohjelma. Risti-
 nevalla on ympärivuotinen virtaamanmittaus ja vesinäytteenotto. 


Näytteitä otetaan talvella kerran kuukaudessa, tulva-aikaan keväällä 
 kerran viikossa ja muulloin kahden viikon välein. Näytteistä analy-
 soidaan kiintoaine, kemiallinen hapenkulutus, pH, sähkönjohtavuus 
 sekä rauta-, typpi- ja fosforipitoisuus. 


Vaikutustarkkailu 


Hakemuksessa on esitetty vesistö- ja kalataloustarkkailuohjelma. 


Hakija ei pidä tarpeellisena pölyn ja melun vaikutusten tarkkailua.  


HAITTOJEN VÄHENTÄMINEN JA EHKÄISEMINEN 
 Kalatalousmaksu 


Hakemuksessa on esitetty, että aiemmassa lupapäätöksessä mää-
 rättyä kalatalousmaksua alennettaisiin Vuorijärven alueen turvetuo-
 tantoalueiden tuotantokelpoisen pinta-alan vähentymisen suhteessa 
 eli ainakin 22 %:lla. 


KORVAUKSET 


Hakija on esittänyt, että virkistyskäyttöhaitasta maksettavat korvauk-
 set alenevat samassa suhteessa kuin kuormitus. Hakija on arvioinut 
 Vuorijärven alueen turvetuotantoalueiden kuormituksen alenevan 
 Majajärvellä 40 % ja Vuorijärvellä 35 %. 


Kuormituksen alenema johtuu tuotantopinta-alojen pienenemisestä 
verrattuna aiempaan lupapäätökseen sekä vesienpuhdistuksen te-
hostamisesta. Tuotannosta ei aiheudu sellaisia pölyvaikutuksia, jois-
ta hakija olisi korvausvelvollinen. 



(8)LUPAHAKEMUKSEN KÄSITTELY 
 Lupahakemuksesta tiedottaminen 


Ympäristölupavirasto on ympäristönsuojelulain  38 §:ssä säädetyllä 
 tavalla kuuluttamalla asiasta ympäristölupavirastossa ja Parkanon 
 kaupungissa varannut asianosaisille tilaisuuden muistutusten ja 
 muille kuin asianosaisille mielipiteiden esittämiseen hakemuksen 
 johdosta 14.5.-13.6.2003. Kuulutuksen julkaisemisesta on ilmoitettu 
 Ylä-Satakunta –lehdessä. Kuulutuksen jakelussa olleiden puutteiden 
 vuoksi viidelle kiinteistönomistajalle varattiin 26.1.2005 mahdollisuus 
 esittää muistutus hakemuksen johdosta. 


Ympäristölupavirasto on 7.5.2003 ympäristönsuojelulain 36 §:ssä 
 säädetyllä tavalla pyytänyt lausunnot Pirkanmaan ympäristökeskuk-
 selta, Hämeen työvoima- ja elinkeinokeskukselta, Parkanon kau-
 pungin ympäristön- ja terveydensuojeluviranomaiselta ja Parkanon 
 kaupungilta.  


Lausunnot 


1) Pirkanmaan ympäristökeskus on todennut, että hankealueen 
 purkuvesistä Vuorijärvi on mainittu Parkanon arvokkaissa luontokoh-
 teissa geologisesti merkittävänä ja kasvistollisesti ja linnustollisesti 
 runsaslajisena kohteena ja Majajärvi vesilinnustoltaan monipuolise-
 na lintujärvenä. Majajärven umpeenkasvaneita lahtia tulisi kunnos-
 taa, jotta järven lintuarvo säilyisi.  


Ristinevalla ei ilmeisesti ole edellytyksiä pintavalutukseen. Alue on 
 kuitenkin niin laaja, että kuivatusvesien käsittelyn tulisi olla tavan-
 omaista tehokkaampaa.  


Lupaehtoihin tulisi ottaa yleisenä edellytyksenä, että uomien luiskan 
 kaltevuudet tulee valita sopiviksi siten, ettei tarpeettomia sortumia 
 aiheudu. 


Majajärvi ja Vuorijärvi ovat reheviä, osin umpeenkasvaneita ja niiden 
 veden laatu on välttävä tai huono talvisten happikatojen vuoksi. Eri-
 tyisesti tulvatilanteissa Vuorijärven heikko veden laatu voi heikentää 
 rannalla sijaitsevan pohjavedenottamon veden laatua. Vuorijärven 
 kunnostamiseen on annettu lupa 15.4.2003. Hakija tulee jatkossakin 
 velvoittaa osallistumaan alapuolisten vesistöjen hoitoon kuormi-
 tusosuutensa suhteessa. 


Ympäristökeskus on saanut hakijalta tarkepiirustukset kaikista las-
 keutusaltaista. Mittauksen yhteydessä on tehty pieniä korjauksia lä-
 hinnä pintapuomeihin ja hakija tulisi velvoittaa korjaamaan altaita täl-
 tä osin.  


Kuormitus- ja vesistötarkkailua voidaan jaksottaa, mutta tarkkailu-
vuosia tulee olla enemmän kuin kaksi lupakauden aikana. Vesistö-



(9)tarkkailun tulee olla jatkuvaa, koska purkuvesistö on virkistyskäytön 
 ja vedenhankinnan kannalta merkittävä. Vesistötarkkailua tulee teh-
 dä myös keskikesällä, kun virkistyskäyttö on voimakkainta. Kuormi-
 tus- ja vesistötarkkailun analyyseihin on lisättävä alkalisuus ja vesis-
 tössä myös pohjanläheisen veden kiintoaineen määritys. 


Tuotannon lopettamisen yhteydessä tulee edellyttää, että muovi- ja 
 romujäte toimitetaan kierrätykseen ja maatumattomasta aineesta 
 tehdyt sihdit ym. putket kerätään pois. Tuotantoalueiden läheisyy-
 dessä on useita kiinteistöjä, jotka saattavat kärsiä pöly- ja meluhai-
 toista. Tuotannossa on käytettävä pölynerottimilla varustettuja imu-
 vaunuja.  


Ympäristökeskukselle on toimitettava tarkepiirustukset uusista ja mi-
 toituksen vuoksi korjattavista vesiensuojelurakenteista. Ympäristön-
 suojelun poikkeamista on pidettävä kirjaa ja hakijan on toimitettava 
 sen, tuotannon ja tarkkailujen tiedot ympäristökeskukselle raportoin-
 tivuotta seuraavan maaliskuun loppuun mennessä. 


2) Hämeen työvoima- ja elinkeinokeskus on todennut Ristinevaa, 
 Sarkinnevaa, Saukonsuota ja Latikkanevaa yhteisesti koskevassa 
 lausunnossaan, että lupa turvetuotantoon voidaan myöntää. Kuormi-
 tusta tulee vähentää mahdollisuuksien mukaan. Lupaan tulee sisäl-
 lyttää seuraavat määräykset: 


1. Luvansaajan on tarkkailtava turvesoiden kuivatusvesien vaikutus-
 ta purkuvesistön kalastoon ja kalastukseen Hämeen TE-keskuksen 
 hyväksymällä tavalla. Tarkkailuohjelma on toimitettava TE-
 keskuksen hyväksyttäväksi kolmen kuukauden kuluessa luvan saa-
 tua lainvoiman. 


2. Luvansaajan on vuodesta 2004 alkaen maksettava Hämeen TE-
 keskukselle kalatalousmaksua 1 000 euroa vuodessa. Maksua voi-
 daan käyttää Vuorijärven kalataloudellisten hoitotoimien suunnitte-
 luun, istutuksiin, hoitokalastukseen ja muihin tarpeellisiin hoitotoimiin 
 sekä hoidon tulosten seurantaan. Maksu on maksettava vuosittain 
 tammikuun loppuun mennessä. 


TE-keskus on todennut myös, että Vuorijärven yläpuolisessa vesis-
tössä kalataloudellisia haittoja ei ole mahdollista kompensoida, vaan 
ne on korvattava. Hakijalle määrättyä kalatalousmaksua ei ole käy-
tetty, vaan osakaskunnan kanssa on sovittu, että varoja käytetään 
vasta Vuorijärven kunnostuksen jälkeen. TE-keskus katsoo, ettei 
tuotantopinta-alan vähentyminen johda haittojen ja niiden kompen-
saatiotarpeen vähenemiseen. Haitat ovat syntyneet pitkän ajan ku-
luessa ja järveen aiemmin joutuneet ravinteet aiheuttavat haittaa si-
säisen kuormituksen vuoksi. Maksun suuruutta on arvioitava niistä 
toimenpiteistä lähtien, joilla haittoja voidaan vähentää. Näitä toimia 
voivat olla mm. särkikalojen tehopyynti, ilmastus ja petokalojen istut-
taminen, joiden lisäksi maksuun on sisällytettävä toimien tulokselli-
suuden seuranta. Kalataloustarkkailua on perusteltua jatkaa, mutta 



(10)kirjanpitokalastuksesta on tarpeen siirtyä standardoituun koekalas-
 tukseen. 


3) Parkanon kaupungin ympäristölautakunta on todennut, että 
 vesistöjen suojelemiseksi tulee käyttää parasta käyttökelpoista tek-
 niikkaa. Lähimpiin loma-asuntoihin ja vakituisiin asuntoihin tulisi jät-
 tää vähintään 750 m:n etäisyys ja suojapuustoa melu- ja pölyhaitto-
 jen ehkäisemiseksi. Pohjavesialueiden antoisuus ja veden laatu tu-
 lee turvata ja mahdolliset haitat vedenhankinnalle tulee korvata. Ha-
 kijalle tulee asettaa velvoite osallistua Maja- ja Vuorijärven kunnos-
 tushankkeiden kustannuksiin ainakin 15 %:n kustannusosuudella, 
 jos hankkeita käynnistetään luvan voimassaoloaikana. Virkistyskäyt-
 töarvon aleneminen tulee korvata läheisten vesistöjen rannanomista-
 jille. Polttonesteitä ja kemikaaleja ei saa varastoida alueilla, joilla voi 
 aiheutua vaaraa pohjavesille tai vesistöille.  


4) Parkanon kaupunki on edellyttänyt, että hakija korvaa haitat, jos 
 Ristinevan turvetuotannosta aiheutuu haittaa pohjaveden saatavuu-
 teen tai laatuun tai vesistöjen tilaan. Vuorijärven pohjavesialueella 
 on kaupungin tärkein vedenottamo. Kaupunki on esittänyt Ristiharjun 
 ja Latikkakankaan pohjavesialueiden nostamista luokkaan I, koska 
 ne ovat tärkeimmät kunnan alueella sijaitsevat alueet, joista vettä on 
 saatavissa riittävästi yleiseen vedenhankintaan ja kriisiajan tarpee-
 seen.  


5) Parkanon kaupungin perusturvalautakunta terveydensuojeluvi-
 ranomaisena on vaatinut, että lähimpiin loma- ja vakituisiin asuntoi-
 hin tulee jättää vähintään 500 m:n etäisyys ja lähimpien kiinteistöjen 
 osalta myös suojapuustoa. Pohjavesialueiden säilyminen käyttökel-
 poisina on varmistettava eikä turvetuotanto saa haitata tai vaarantaa 
 talousveden ottamista. Mahdolliset haitat ja vahingot vedenhankin-
 nalle ja vesistöjen tilalle sekä virkistyskäyttöarvon aleneminen kiin-
 teistönomistajille tulee korvata.  Vesistöjen suojelemiseksi tulee käyt-
 tää parasta käyttökelpoista tekniikkaa. 


6) AA (RN:o 6:38, Vuorijärvi, Parkano) on vaatinut korvausta turve-
 tuotantoalueiden kuivatusvesien johtamisesta Vuorijärveen 30 vuo-
 den toiminta-ajalta 300 euroa vuodessa eli 9 000 euroa. Vuorijärven 
 vesi on kesäisin turvetuotannon alettua niin kelvotonta uimiseen, ett-
 ei sinne mielellään mene. Uimarantaa on ruopattu, mutta ruopatut 
 kohdat täyttyvät mudalla. Uimaveden laatu heikentää huomattavasti 
 kiinteistön arvoa. 


7) BB (RN:o 6:21, Vuorijärvi, Parkano) on vaatinut korvausta ranta-
kiinteistöön kohdistuvasta virkistys- ja viihtyvyyshaitasta, vuokrauk-
sen vaikeutumisesta ja arvon alenemisesta 17 000 euroa vuosilta 
2004-2030. Vuorijärven virkistyskäyttömahdollisuudet olivat hyvät 
vielä 1970-luvulla. Nyt kesällä vedessä kelluu humuksinen liete, ihol-
la on uimisen jälkeen humusta, kalanpyydykset limoittuvat yhdessä 
yössä, kalojen elohopeapitoisuus on lisääntynyt ja kalat ovat maul-
taan lähes syötäväksi kelpaamattomia. Maa- ja metsätalouden 



(11)osuus kuormituksesta on nykyisin vähäinen. Kuormitusta järveen tu-
 lee myös turvepölynä. 


8) CC ja DD (RN:o 6:20, Vuorijärvi, Parkano) ovat vaatineet, että lu-
 paa turvetuotantoon ei tule myöntää Vuorijärveen laskevilla soilla. 


Jos lupa myönnetään, haitat on korvattava. He ovat vaatineet korva-
 usta rantakiinteistön arvon alenemisesta ja virkistyskäyttöhaitasta 2 
 000-5 000 euroa vuodessa riippuen haittojen suuruudesta ajalta 
 2004-2030. Vuorijärven tila ja virkistyskäyttökelpoisuus ovat huonon-
 tuneet turvetuotannon aloittamisen jälkeen Kesällä vedessä kelluu 
 humuksinen liete, iholla on uimisen jälkeen humusta, kalanpyydykset 
 limoittuvat yhdessä yössä, kalojen elohopeapitoisuus on lisääntynyt 
 ja kalat ovat maultaan lähes syötäväksi kelpaamattomia. Maa- ja 
 metsätalouden osuus kuormituksesta on nykyisin vähäinen. Jos tuo-
 tanto jatkuu lähes 30 vuotta Vuorijärvestä tulee kuollut, umpeenkas-
 vanut vesijättömaa. 


9) EE (RN:o 6:22, Vuorijärvi, Parkano) vaatii korvausta turvetuotan-
 non vesistökuormituksen virkistyskäyttöhaitasta vuosittain 850 € 
 kymmenen vuoden ajan ja kesäpaikan arvon alenemisesta 20 % sen 
 arvosta eli 12 000 €.  


Vuorijärven tila on jatkuvasti huonontunut. Järven vesi on kesäisin 
 uimakelvotonta eikä se kelpaa pesuvedeksi. Kalojen elohopeapitoi-
 suudet ovat kasvaneet ja maku huonontunut. Kiinteistöjen virkistys-
 käyttö on alentunut eikä niitä voi vuokrata. Hakemuksessa esitetyt 
 puhdistusmenetelmät ovat riittämättömiä järven tilaa ajatellen ja tu-
 levat tuotannon lopulla vielä heikkenemään. Hakija on velvoitettava 
 asentamaan siirrettäviä kemikaaliasemia olemassa oleville tuotanto-
 alueille. Lisäksi hakija on velvoitettava ilmastamaan Vuorijärveä. EU 
 maksaa osan Vuorijärven kunnostuksesta ja järven kuormituksesta 
 on pyydettävä ympäristökomissaarin lausunto.  


10) FF ja GG (RN:o 3:10, Vuorijärvi, Parkano) ovat todenneet, että 
 kaikkien hakemuksessa mainittujen soiden jätevedet kulkeutuvat 
 Vuorijärveen, joka sijaitsee pohjavesialueella, josta otetaan 90 % 
 Parkanon kaupungin vedestä. On tehtävä erillinen selvitys siitä, 
 ovatko hakijan tähänastiset toimet aiheuttaneet vaaraa pohjavedelle.  


11) Parkanon kalastusalue on edellyttänyt, että vaikutusalueella 
 olevien kalavesien säilyminen kalastuskelpoisina varmistetaan eikä 
 kalastoa tai kalavesien laatua heikennetä. Vesistön tilalle ja kalas-
 tukselle aiheutetut haitat ja vahingot on korvattava. 


12) HH (RN:ot 10:1 ja 10:3, Majajärvi, Parkano) on ilmoittanut tule-
vansa vaatimaan korvauksen menettämistään vesialueista, kiinteis-
töille ja rantaviivoille tapahtuneesta vahingosta. Majajärveen tuleva 
liete on jäänyt järvenlahdekkeeseen, pohja on noussut ja vedenpinta 
sen mukana, joten saari jää veden pinnan alle. Lisäksi hänen omis-
tamansa 10 ha:n vesialue Majajärvessä on pahasti saastunut. 



(12)13) II ja JJ (RN:ot 1:55, 1:56, 5:26 ja 1:47, Vuorijärvi, Parkano) ovat 
 todenneet, että he suhtautuvat kielteisesti lupahakemukseen. Haki-
 jan korvausvelvollisuus ja viihtyvyyshaitat pysyvät ainakin entisellään 
 ehkä lisääntyvät. Hakijan korvattava aiheuttamansa haitat ja raken-
 nettava sellaiset puhdistusjärjestelmät, että vesistöjen kuormitus 
 loppuu. Vuorijärven virkistyskäytölle aiheutuu ongelmia kalojen ma-
 kuhaitoista ja vedenlaadun heikentymisestä. 


14) Vuorijärven kalastuskunta on ilmoittanut, että hakijan tuotanto 
 ei saa vaarantaa Vuorijärvessä aloitettua kunnostushanketta ja haki-
 jan tulee maksaa kalatalousmaksua vuosittain 760 € turvetuotanto-
 alueilta tulevien kuivatusvesien aiheuttamien kalataloudellisten hait-
 tojen korvaamiseksi. Hakijan tulee tarkkailla vesistön kuormitusta 
 Pielenjoessa ja osallistua Vuorijärven kunnostukseen todellisen 
 kuormituksensa osuuden (30 %) mukaisesti. Koekalastus tulee säi-
 lyttää lupaehdoissa. Kalavesien laadun jatkuva seuranta on hakijan 
 järjestettävä ja selvitys siitä on annettava vuosittain kalastuskunnal-
 le. Hakija on velvoitettava lisäkorvauksiin, jos vedenlaadun todetaan 
 huonontuneen lupakauden lopussa. Muilta osin edellytetään, että 
 hakijalle aiemmin määrätyt lupaehdot vesioikeuden ja vesiylioikeu-
 den päätöksissä säilyvät.  


15) KK (RN:o 6:41, Vuorijärvi, Parkano), LL (RN:ot 2:4 ja 2:5, Sar-
 kinneva, Parkano), MM (RN:o 3, Sarkinneva, Parkano) ja NN (RN:o 
 1:49, Vuorijärvi, Parkano) ovat todenneet, että he suhtautuvat kiel-
 teisesti lupahakemukseen. Hakijan korvausvelvollisuus ja viihty-
 vyyshaitat pysyvät entisellään. Uusien tuotantoalueiden avaaminen 
 lisää kuormitusta ensimmäisinä vuosina, eikä poistuvien alueiden 
 vaikutus pienennä kuormitusta. Hakijan on korvattava aiheuttaman-
 sa haitat vesistön virkistyskäytölle ja rakennettava sellaiset puhdis-
 tusjärjestelmät, että vesistön kuormitus ei lisäänny. 


16)  OO (RN:o 1:31, Vuorijärvi, Parkano) vaatii, että hakijalle ei 
 myönnetä uusia ympäristölupia, jotka sallivat päästöt turvealueilta 
 Vuorijärveen tai muihin hakemuksessa mainittuihin järviin. Perustee-
 na on ennen muuta Vuorijärven veden likaantuminen, mutta myös 
 kansan- ja yksityistaloudelliset syyt. Vuorijärven virkistysarvo ja 
 mökkien markkina-arvo ovat huomattavasti alentuneet.  Muutaman 
 sadan euron korvaukset eivät ole missään suhteessa vahinkoon. 


17) PP QQ:n kuolinpesän edustajana (RN:o 12:16 ja 12:12, Maja-
 järvi, Parkano) vaatii selvitettäväksi, voidaanko Majanjärveen johdet-
 tavien kuivatusvesien puhdistusta tehostaa. Samoin on selvitettävä, 
 miten Majanjärven veden laatua voidaan parantaa erityisesti kalata-
 louden kannalta. Hakijan on tehtävä tarvittavat toimenpiteet. Lisäksi 
 hakijan on niitettävä ja kuljetettava pois vesikasvillisuutta Heinäkarin 
 ja Jaskarinniemen alueelta siten, että kulku veneellä on mahdollista. 


Hakijan on korvattava järven virkistyskäytölle ja kalastukselle aiheut-
 tamansa haitat sekä rehevöitymisestä johtuva maiseman pilaantu-
 minen. Lisäksi on korvattava kuolinpesälle järvestä tapahtuvan ve-
 denoton vaikeutumisesta ja veden laadun heikkenemisestä 350 


€/vuosi. 



(13)Hakijan vastine 


Pirkanmaan ympäristökeskuksen lausunnosta hakija on todennut, 
 että Ristinevan vesienpuhdistuksen tehostaminen pintavalutuksella 
 vaatisi vesien pumppausta eikä hakijan käytettävissä ole pintavalu-
 tuskentän mitoitusvaatimukset täyttävää aluetta. Alueelta lähtevän 
 veden laatu on tarkkailun mukaan ollut keskimääräisiä turvetuotan-
 toalueita parempaa ja hakija katsoo, että nykyinen vesiensuojelun 
 taso on riittävä.  


Hakijan mielestä ei ole perusteita antaa erityisiä määräyksiä ojien 
 luiskakaltevuudesta yhden kivennäismaahan kaivetun ojan sortumi-
 en perusteella. Hakijalla ei ole huomauttamista tarkepiirustusten pe-
 rusteella laskeutusaltaisiin esitettyihin korjausvaatimuksiin. 


Voimassa oleva velvoite hakijan osallistumisesta Vuorijärven kun-
 nostukseen voidaan pitää voimassa, mutta Majajärveen kohdistuvia 
 turvetuotannosta aiheutuvien haittojen estämistoimia ei voida pitää 
 tarkoituksenmukaisina eikä teknis-taloudellisesti mielekkäinä. Sa-
 maa mieltä oli vesiylioikeus, joka kumosi velvoitteen edellisessä lu-
 pakäsittelyssä. Muut kuormituksen kohteena olevat uomat ovat kai-
 vettuja, joten hakijalle ei voida asettaa Vuorijärveä laajempaa kun-
 nostuksen osallistumisvelvoitetta. Muilta osin hakijalla ei ole ollut 
 huomauttamista lausunnosta. 


Hämeen TE-keskuksen lausunnon osalta hakija on todennut, ettei 
 sillä ole huomauttamista tarkkailuvaatimuksen suhteen. Hakija pysyy 
 esityksessään kalatalousmaksun alentamisesta ja viittaa hakemuk-
 sessa esitettyihin perusteluihin. 


AA:n, BB:n, CC:n ja DD:n, EE:n, HH:n, II:n ja JJ:n, KK:n ym, OO:n 
 sekä PP:n edustaman QQ:n kuolinpesän muistutuksista hakija on 
 todennut, että 30.9.2002 edeltänyttä aikaa koskevat korvauskysy-
 mykset on käsitelty vesioikeuden 11.12.1997 ja vesiylioikeuden 
 23.12.1998 antamissa päätöksissä. Luvan epäämistä koskevia vaa-
 timuksia ei voida esittää tässä käsittelyssä, jossa on kyse toistaisek-
 si voimassa olevan luvan ehtojen tarkistamisesta. Vuorijärven kun-
 nostus on ratkaistu ja vaatimukset muusta kunnostuksesta on jätet-
 tävä tutkimatta tai hylättävä aiheettomina. Pohjaveden muuttami-
 seen ja pilaamiseen liittyvät vaatimukset ovat aiheettomia, samoin 
 kuin PP:n vaatimus Heinäkarin ja Jaskarin välisen salmen aukipitä-
 misestä niittämällä, joka hylättiin aiemmassa lupakäsittelyssä. RR:t 
 ovat saaneet aiemman luvan mukaisesti korvausta talousvedenotolle 
 9,34 €/vuosi.  Vaatimus ylimenevältä osalta on hylättävä aiheetto-
 mana. 


Hakijan käsityksen mukaan myös tulevalla lupakaudella aiheutuu 
korvattavaa virkistyskäyttöhaittaa saman laajuisesti kuin aiemmalla 
lupakaudella, mutta haitat ovat selvästi lievempiä. Siksi vuotuiskor-
vausten tulee olla aiempaan päätökseen verrattuna pienempiä. Haki-
ja hyväksyy myös menettelyn, jossa em. päätöksissä vuodesta 1986 



(14)määrätyt korvaukset muutetaan kertakaikkisiksi eli pääomitetaan 20 
 vuodelle ja tällä tavoin lasketuista korvauksista vähennetään suorite-
 tut korvaukset, jolloin erotus jää suoritettavaksi. Tällöin korvauksia ei 
 olisi tarpeen käsitellä seuraavilla lupakierroksilla. Ylittäviltä osin kor-
 vausvaatimukset on hylättävä aiheettomina. 


Parkanon kalastusalueen ja Vuorijärven kalastuskunnan viitataan 
 TE-keskuksen kohdalla lausuttuun.  


Parkanon kaupungin, kaupungin ympäristölautakunnan ja kaupungin 
 perusturvalautakunnan osalta hakija viittaa muiden lausunnonantaji-
 en ja muistuttajien kohdalla vastineessa esitettyihin näkemyksiin.  


Tarkastus 


Ympäristölupavirasto teki 12.8.2004 tarkastuksen, jonne oli kutsuttu 
 viranomaiset ja muistuttajat. Tarkastuskertomus on liitetty asiakirjoi-
 hin. 


Tarkastuksessa todettiin, että tuotannosta on poistunut 15 ha, josta 
 osa on ruokohelpipeltoa ja osa metsää. Hakija totesi, ettei vesien 
 puhdistusta saada luontaisella valumalla tehostetuksi. Pumppaus 
 Peurasalmen alueelle tuotantoalueen koillispuolelle on tuotantoalu-
 eesta erotettua kasvillisuusallasta parempi vaihtoehto. Kemikalointi 
 on vaihtoehdoista kallein ja huonoin.  


Vuorijärven kunnostus on alkanut. Joen suulle on kaivettu lietekuop-
 pa ja tehty niittoja. Kalatalousmaksua on käytetty niittoihin ja jatkos-
 sa käytetään kalanistutuksiin. Keväällä ja kesällä Vuorijärven hauis-
 sa on makuhaittoja. Järvessä oli rapuja vielä 5-6 vuotta sitten, mutta 
 ei ole enää. Majajärven vesialueen omistajat suunnittelevat järven 
 kunnostusta.  


Hakemuksen muutos 


Hakija on 3.12.2004 toimittanut ympäristölupaviraston pyynnöstä 
 suunnitelman pintavalutuksen järjestämisestä Ristinevan kuivatus-
 vesille. Tuotantoalueen eteläpuolella olevalle ojittamattomalle suo-
 alueelle rakennetaan pengertämällä 9 ha:n pintavalutuskenttä, joka 
 on 4,1 % yläpuolisesta valuma-alueesta (220 ha, josta tuotantoaluet-
 ta 129,5 ha). Kuivatusvedet pumpataan alueelle sulan maan ajan. 


Talvella vedet johdetaan nykyisten vesienkäsittelyrakenteiden kaut-
 ta, koska pumppaaminen talvella on hankalaa jakoputken pituuden 
 (noin 1 000 m) vuoksi. Kuivatusvedet johdetaan uutta purkureittiä, 
 laskuojaa 3 pitkin Ritaojaan. Hakija tekee pintavalutuskentän ja las-
 kuojan osalta sopimukset maanomistajien kanssa. 


Kuuleminen muutoksen johdosta 


Ympäristölupavirasto varasi 13.12.2004 laskuojan 3 rantatilojen ja 
pintavalutuskentän maanomistajille tilaisuuden tehdä muistutuksen 



(15)vesienkäsittelyn muutoksesta. Maanomistajat eivät ole muistuttaneet 
 asiasta. 


MERKINTÄ 


Länsi-Suomen ympäristölupavirasto on tänään antamillaan päätök-
 sillä nrot 18/2005/4, 19/2005/4 ja 20/2005/4 myöntänyt Vapo Oy:lle 
 luvan Latikkanevan, Sarkinnevan ja Saukonsuon turvetuotantoon 
 Parkanon kaupungissa. 


YMPÄRISTÖLUPAVIRASTON RATKAISU 
 Luparatkaisu 


Ympäristölupavirasto myöntää Vapo Oy:lle luvan Ristinevan turve-
 tuotantoon Parkanon kaupungissa hakemukseen liitetyn suunnitel-
 man ja sen täydennysten mukaisesti siten täydennettynä kuin lupa-
 määräyksistä ilmenee. 


Luvan saajan on noudatettava ympäristönsuojelulain säännöksiä ja 
 seuraavia lupamääräyksiä. 


Lupamääräykset 
 Tuotanto 


1) Turvetta saadaan ottaa enintään 129,5 ha:n alueelta. Tuotantoa 
 on harjoitettava siten, että päästöt vesistöön ja muuhun ympäristöön 
 ovat mahdollisimman pienet. 


Vesienkäsittely  


2) Kaikki turvetuotantoalueelta tulevat kuivatusvedet on johdettava 
 sarkaojarakenteiden, virtausta säätävien patojen, laskeutusaltaiden 
 ja sulan maan aikana pintavalutuskentän kautta. 


Kaikkien sarkaojien päissä on oltava lietesyvennys, lietteenpidätin ja 
 päisteputket, joiden päät on varustettu virtausta säätelevillä sihdeillä. 


Kokoojaojiin on rakennettava virtausta säätelevät padot. Laskeu-
 tusaltaiden on oltava mitoitusohjeiden mukaisia ja niiden poistopäis-
 sä on oltava vedenkorkeutta säätelevät sihdeillä varustetut putkipa-
 dot. Altaissa on oltava pintapuomit. 


Laskeutusaltaiden vieressä on oltava läjitysalueet altaista poistetta-
 vaa lietettä varten siten, ettei liete pääse niistä vesistöön. 


Tuotantoalueiden ulkopuoliset valumavedet on johdettava mahdolli-
simman tarkkaan eristysojissa tuotantoalueiden ja vesienkäsittelyra-
kenteiden ohitse. 



(16)Vesienkäsittelyrakenteisiin saa Pirkanmaan ympäristökeskuksen hy-
 väksymällä tavalla tehdä sellaisia muutoksia, jotka eivät vähennä 
 niiden tehoa. 


3) Vesienkäsittelyrakenteiden on oltava tämän päätöksen mukaisia 
 31.7.2005 mennessä. Rakenteet on esitettävä ennen käyttöönottoa 
 Pirkanmaan ympäristökeskuksen hyväksyttäviksi ja saatettava tie-
 doksi Parkanon kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle. 


4) Luvan saajan on pidettävä virtausta säätelevät padot, laskeutusal-
 taat ja muut vesienkäsittelyrakenteet sekä ojastot jatkuvasti toimin-
 takunnossa ja tarkistettava niiden toimivuus säännöllisesti. 


5) Laskeutusaltaat, sarkaojat lietesyvennyksineen sekä reuna- ja ko-
 koojaojat on puhdistettava ainakin kerran vuodessa tuotantoajan 
 päätyttyä ja aina muulloinkin tarpeen vaatiessa. Ojista poistettava 
 liete saadaan läjittää alueelle. 


Altaiden ja ojaston puhdistustyöt on tehtävä siten, ettei niistä aiheu-
 du vältettävissä olevia päästöjä vesiin. Töiden ajankohta on ilmoitet-
 tava etukäteen Parkanon kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisel-
 le. 


Pohjaveden suojaaminen 


6) Tuotantoalueen kuivatus ja vesienkäsittelyrakenteiden kunnossa-
 pito on järjestettävä niin, ettei suovesiä suotaudu pohjaveteen eikä 
 toimenpiteistä aiheudu haitallista pohjaveden pinnan alenemista tai 
 purkaantumista.  


Päästöt ilmaan ja melu 


7) Tuotanto ja turpeen varastointi on tehtävä ja ajoitettava siten, että 
 tuotantoalueelta leviää mahdollisimman vähän turvepölyä ympäris-
 töön. Koneiden ja laitteiden on oltava mahdollisimman vähän turve-
 pölyä aiheuttavia. Aumoja ei saa sijoittaa alle 400 m:n etäisyydelle 
 asuinrakennuksista. 


Kuljetuksiin käytettävät ajoneuvot on kuormattava tieliikennelain  
 87 §:ssä edellytetyllä tavalla siten, ettei kuorma pölyä häiritsevästi. 


8) Alueen turvetuotanto on järjestettävä siten, ettei siitä aiheudu koh-
 tuutonta melua. Melutaso ei saa ylittää asuinrakennusten pihapiiris-
 sä 55 dB (LAeq) klo 7-22 eikä 50 dB (LAeq) klo 22-7. Loma-asuntojen 
 pihapiirissä melutaso ei saa ylittää 45 dB (LAeq) klo 7-22 eikä 40 dB 
 (LAeq) klo 22-7. 


Varastointi ja jätteet  


9) Tuotantoa on harjoitettava siten, että jätettä syntyy mahdollisim-
man vähän. Tuotantoalueelle tai sen ympäristöön ei saa jättää tai 



(17)päästää jätelain vastaisesti jätettä, kuten aumojen peittomuoveja, jä-
 teöljyä ja koneiden käytöstä poistettuja osia tai laitteita. Kumi-, me-
 talli- ja muovijätteet on mahdollisuuksien mukaan toimitettava hyöty-
 käyttöön. Ongelmajätteet on toimitettava paikkaan, jolla on oikeus 
 ottaa vastaan ongelmajätettä. 


Luvan saajan on järjestettävä jätteiden varastointi ja kuljetus voi-
 massa olevien jätteenkäsittelymääräysten mukaisesti.  


10) Poltto- ja voiteluaineet sekä jäteöljy on säilytettävä katetussa ti-
 lassa, jossa on reunallinen suojarakenne. Suojarakenteesta on 
 säännöllisesti poistettava sadevedet. 


Häiriö- ja muut poikkeukselliset tilanteet 


11) Häiriötilanteista ja niiden aikaisista poikkeuksellisista vesien joh-
 tamisjärjestelyistä on välittömästi ilmoitettava Pirkanmaan ympäris-
 tökeskukselle ja Parkanon kaupungin ympäristönsuojeluviranomai-
 selle. 


12) Tuotantoalueen yhteydessä on oltava riittävä määrä sammutus-
 vesialtaita. Lisäksi aluetta varten on oltava ns. ehtymätön vesilähde, 
 josta saadaan sammutusvettä kaikissa olosuhteissa tuotantokauden 
 aikana. 


Tarkkailut 


13) Luvan saajan on tehtävä toiminnan käyttö- ja päästötarkkailua 
 esittämänsä ohjelman mukaisesti seuraavasti täydennettynä: 


- vesinäytteet otetaan sulan maan aikana laskuojaan 3 johdettavista 
 vesistä pintavalutuskentän ylä- ja alapuolelta, 


- laskuojaan 3 johdettavien vesien virtaama mitataan jatkuvatoimi-
 sesti sulan maan aikana. 


Tarkkailuohjelmaa voidaan tarkentaa Pirkanmaan ympäristökeskuk-
 sen hyväksymällä tavalla edellyttäen, että muutokset eivät heikennä 
 tulosten luotettavuutta tai tarkkailun kattavuutta.  


Käyttö- ja päästötarkkailun tulokset on toimitettava vuosittain helmi-
 kuun loppuun mennessä Pirkanmaan ympäristökeskukselle ja Par-
 kanon kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle. 


14) Luvan saajan on tarkkailtava toiminnan vaikutusta vesistössä 
 Pirkanmaan ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla sekä kalata-
 loudellisia vaikutuksia Hämeen työvoima- ja elinkeinokeskuksen hy-
 väksymällä tavalla. Tuotannosta aiheutuvan pölyn ja melun vaiku-
 tuksia on tarkkailtava Takalan tilan pihapiirissä Pirkanmaan ympäris-
 tökeskuksen hyväksymällä tavalla. 


Ehdotukset vaikutustarkkailuohjelmiksi on toimitettava asianomaisille 
viranomaisille kolmen kuukauden kuluessa lupapäätöksen tultua 
lainvoimaiseksi.  



(18)Tarkkailutuloksista on laadittava yhteenveto, joka on toimitettava 
 seuraavan vuoden kesäkuun loppuun mennessä Pirkanmaan ympä-
 ristökeskukselle, Hämeen työvoima- ja elinkeinokeskukselle ja Par-
 kanon kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle sekä esitettävä 
 vaadittaessa niille, joiden etua tai oikeutta asia saattaa koskea.  


Kunnossapitovelvoite 


15) Luvan saajan on osallistuttava laskuojien kunnossapitoon siltä 
 osin kuin kunnostustarve johtuu turvetuotantoalueen kuivatusvesien 
 johtamisesta. 


Haittojen vähentäminen ja ehkäiseminen 


16) Luvan saajan on maksettava vuosittain tammikuun aikana 1 000 
 euroa kalatalousmaksua Hämeen työvoima- ja elinkeinokeskukselle 
 käytettäväksi kuivatusvesien vaikutusalueen kala- ja rapukannoille 
 sekä kalastukselle aiheutuvan haitan estämiseen. Ensimmäinen 
 maksu on suoritettava vuodelta 2005 kuukauden kuluessa tämän 
 päätöksen lainvoimaiseksi tulosta. 


17) Luvan saajan on osallistuttava 6 %:n kustannusosuudella Vuori-
 järven kunnostuskustannuksiin turvetuotannosta aiheutuneiden hait-
 tojen poistamiseksi käynnissä olevan kunnostussuunnitelman tai Pir-
 kanmaan ympäristökeskuksen hyväksymän muun suunnitelman mu-
 kaisesti. Luvan saajan on osallistuttava 12 %:n kustannusosuudella 
 Majajärven kunnostuskustannuksiin, jos lupakauden aikana käynnis-
 tetään Pirkanmaan ympäristökeskuksen hyväksymän suunnitelman 
 mukainen kunnostushanke. 


18) Luvan saajalla tulee olla valmiudet tuotantoalueella tapahtuvien 
 konevaurioiden tai onnettomuuksien aiheuttamien ympäristövahinko-
 jen torjuntaan. 


Korvaukset 


Luvan saajan on maksettava Ristinevan turvetuotantoalueen kuiva-
 tusvesien johtamisesta aiheutuneesta ja aiheutuvasta virkistyskäyt-
 töhaitasta vuosilta 2004-2012 Majajärven ja Vuorijärven rantakiin-
 teistöjen omistajille seuraavat kertakaikkiset korvaukset: 


Majajärvi 


Tilan nimi  RN:o  Ilmoitettu omistaja  Korvaus yhteensä 
      euroa 
 Majajärven kylä 


Majatupa 12:19  Verkkopalvelussa olevasta päätöksestä on poistettu 
 Kantapeltonen 12:21  omistajatiedot ja korvaussummat. 


Heinäkari 10:01 
Päivärinne 11:01 
Peltonen 12:18 
Pääskynranta 13:16 



(19)Vuorijärven kylä 
 Jaskari 1:43 


Vuorijärvi 


Tilan nimi  RN:o  Ilmoitettu omistaja  Korvaus yhteensä 
      euroa 
 Majajärven kylä 


Erola 40:3   
 Vuorijärven kylä 


Länsiranta 1:29 
 Päivärinta 1:30 
 Eevanlahti 1:31 
 Tapiola 1:32 
 Veikonniemi 1:34 
 Kuusiranta 1:36 
 Kuusirinne 1:37 
 Piilovaara 1:44 
 Jyrkkä 1:49 


Rinne 1:50   
 Viihtylä 1:51 


Isosaarenranta 1:54 
 Vanhatalo 1:55 
 Rautaniemi 1:56 
 Jännike 1:58 
 Kuusenranta 6:15 
 Koivuranta 6:18 
 Rantavainio 6:19 
 Mäntyranta 6:20 
 Rantamaja 6:21 
 Mökkiranta 6:22 
 Rautalahti 6:33 
 Toivonen 6:38 
 Saarela 6:41 
 Sarkinnevan kylä 
 Kotiranta 2:5 


Korvaukset on maksettava kahden kuukauden kuluessa tämän pää-
töksen saatua lainvoiman. Eräpäivän jälkeiseltä ajalta korvaukselle 
on maksettava viivästyskorkoa, joka on korkolain 12 §:ssä tarkoitettu 
viitekorko lisättynä seitsemällä prosenttiyksiköllä. 



(20)RATKAISUN PERUSTELUT 


Luvan myöntämisen edellytykset 


Ristinevan turvetuotantoalue on ollut käytössä jo noin 25 vuotta. Ris-
 tinevan turvetuotantoalueen kuivatusvesien johtamiselle on lainvoi-
 mainen lupa. Toiminnassa on käytettävä parasta käyttökelpoista 
 tekniikkaa, joka turvetuotannon vesienkäsittelyssä on pintavalutus, 
 joka määrätään koko tuotantoalueen vesienkäsittelymenetelmäksi. 


Tuotannon loppuvaiheessa nostetaan hyvin maatunutta turvetta, jos-
 ta aiheutuvat päästöt ovat suurempia kuin vähemmän maatuneesta 
 turpeesta. Sen vuoksi vesienkäsittelyn tehoa ei voida loppuvaihees-
 sa heikentää.  


Vesistön virkistyskäytölle aiheutuvat haitat korvataan alapuolisen 
 vesistön rantakiinteistöjen omistajille. Kalataloudelle ja vesistölle ai-
 heutuvia haittoja ehkäistään kalatalousmaksun ja hakijalle asetetun 
 kunnostuksiin osallistumisvelvoitteen avulla. 


Ristinevan turvetuotannon ei ole todettu aiheuttaneen haittaa lähei-
 sille pohjavesialueille. Ympäristölupavirasto katsoo, että luvanmu-
 kaisella toiminnalla haittaa pohjavedelle ei aiheudu. 


Kun otetaan huomioon Ristinevan ja sen ympäristön tila ja käyttö, 
 turvetuotannosta tämän lupapäätöksen mukaisesti toteutettuna ei 
 aiheudu luvan myöntämisen esteenä olevaa terveyshaittaa, merkit-
 tävää muuta ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa, kiellettyä 
 maan tai pohjaveden pilaantumista, erityisten luonnonolosuhteiden 
 huonontumista tai yleiseltä kannalta tärkeän virkistys- tai muun käyt-
 tömahdollisuuden vaarantumista tai muuta kohtuutonta rasitusta. 


Lupamääräysten perustelut 


Vesistöön joutuvien päästöjen rajoittamiseksi määrätään käytettä-
 väksi parasta käyttökelpoista tekniikkaa ja käytäntöä, minkä vuoksi 
 ovat tarpeen määräykset 1), 2), 3), 4) ja 5). Pohjaveden suojelemi-
 seksi on määräys 6). Pölypäästöjen ja niistä aiheutuvan haitan vä-
 hentämiseksi on toimenpidevelvoite lupamääräyksessä 7). Melun ra-
 joittamiseksi on lupamääräys 8). Määräykset 9) ja 10) ovat tarpeen 
 jätteiden vähentämiseksi ja roskaantumisen ja öljyvahinkojen estä-
 miseksi. 


Määräykset 11), 13) ja 14) ovat tarpeen toiminnan ympäristövaiku-
tusten tarkkailuun tai valvontaan liittyvistä syistä. Tulipalovaaraan ja 
onnettomuusriskeihin varautumista koskevat vaatimukset sisältyvät 
lupamääräyksiin 12) ja 18). Lupamääräys 16) on tarpeen kalatalou-
delle aiheutuvien vahinkojen estämiseksi. Kalatalousmaksua mää-
rättäessä on otettu huomioon, että kalataloushaittojen ehkäisemi-
seen on aiempaa paremmat mahdollisuudet alapuolisen vesistön 
kunnostuksen myötä. Turvetuotannon päästöjen heikentämän vesis-



(21)tön tilan parantamiseksi hakija määrätään osallistumaan vesistön 
 kunnostuksen kustannuksiin lupamääräyksessä 17). 


Korvausten perustelut 


Korvaukset on määrätty maksettavaksi yhdellä kertaa vuosilta 2004-
 2012. Koska vesistön tila ei ole parantunut eikä se ennalta arvioiden 
 tule oleellisesti parantumaan lupajakson aikana, korvaustaso on sa-
 ma kuin vesioikeuden päätöksessä ottamatta huomioon rahanarvon 
 muutosta. Korvaukset on ositettu eri tuotantoalueille pinta-alojen 
 suhteessa. Vuoden 2004 korvaukselle on laskettu 5 % korko. Tule-
 vien korvausten diskonttauksessa on käytetty 5 %:n korkokantaa. 


VASTAUS LAUSUNTOIHIN JA MUISTUTUKSIIN 


Pirkanmaan ympäristökeskuksen uomia koskevat vaatimukset on 
 otettu huomioon lupamääräyksessä 4), vesienkäsittelyrakenteiden 
 korjaaminen lupamääräyksessä 3), kunnostusta koskeva vaatimus 
 lupamääräyksessä 17) ja tarkkailua koskevat vaatimukset määräyk-
 sistä 13) ja 14) ilmenevällä tavalla sekä toiminnan lopettamiseen liit-
 tyvä vaatimus kyseisessä päätöksen kohdassa.  Vesienkäsittelyn te-
 hostamista koskeva vaatimus on otettu huomioon lupamääräykses-
 sä 2). 


Hämeen työvoima- ja elinkeinokeskuksen vaatimukset tarkkailus-
 ta ja kalatalousmaksusta on otettu huomioon lupamääräyksissä 14) 
 ja 16). Parkanon  kaupungin ympäristölautakunnan, perusturva-
 lautakunnan ja kaupungin vaatimukset kuivatusvesien käsittelystä, 
 pohjavesistä, polttonesteiden varastoinnista ja osallistumisesta kun-
 nostuksiin on otettu huomioon lupamääräyksissä 2), 6), 10) ja 17). 


Kaupungin viranomaisilla ei ole puhevaltaa yksityisten virkistyskäyt-
 töhaittojen korvauksissa. 


AA:n, BB:n, CC:n ja DD:n, EE:n, HH:n, II:n ja JJ:n, KK:n, LL:n, 
 MM:n ja NN:n sekä QQ:n kuolinpesän korvauksia koskevat vaati-
 mukset on otettu huomioon ao. kohdassa ilmenevällä tavalla. Ympä-
 ristölupavirasto hylkää muilta osin AA:n vaatimuksen korvauksista 
 30 vuoden ajalta, koska korvaukset vuoteen 2004 saakka on jo ai-
 emmin lainvoimaisesti ratkaistu. Ympäristölupavirasto hylkää OO:n, 
 CC:n ja DD:n vaatimuksen luvan hylkäämisestä, EE:n vaatimuksen 
 kuivatusvesien kemikaloinnista sekä FF:n ja GG:n vaatimuksen sel-
 vityksen tekemisestä hankkeen vaikutuksesta pohjaveteen ratkaisun 
 perustelujen Luvan myöntämisen edellytykset –kohdassa ilmenevin 
 perustein. EE:n vaatimus Vuorijärven ilmastuksesta on otettu huo-
 mioon lupamääräyksestä 17) ilmenevällä tavalla.  


Vuorijärven kalastuskunnan vaatimus kunnostuksesta, kalatalo-
usmaksusta ja tarkkailusta ja Parkanon kalastusalueen vaatimus 
kalavesien turvaamisesta on otettu huomioon lupamääräyksistä 14), 
16) ja 17) ilmenevällä tavalla. QQ:n kuolinpesän vaatimus Majajär-
ven kunnostuksesta on otettu huomioon lupamääräyksestä 17) ilme-



(22)nevällä tavalla. Lupavirasto hylkää perusteettomana PP:n vaatimuk-
 sen vedenoton vaikeutumisen korvaamisesta. 


LUVAN VOIMASSAOLO JA LUPAMÄÄRÄYSTEN TARKISTAMINEN 
 Päätöksen voimassaolo 


Tämä lupa on voimassa toistaiseksi. 


Tarvittaessa ympäristölupavirasto voi ympäristönsuojelulain 58 ja 59 


§:ssä säädettyjen edellytysten täyttyessä muuttaa lupaa tai valvon-
 taviranomaisen aloitteesta peruuttaa luvan. 


Lupamääräysten tarkistaminen 


Luvan saajan on viimeistään 31.12.2012 jätettävä ympäristölupavi-
 rastolle hakemus lupamääräysten tarkistamiseksi. Mikäli hakemusta 
 ei tehdä määräajassa, ympäristölupavirasto voi määrätä luvan rau-
 keamaan. 


Hakemukseen on liitettävä selvitys tuotannon aiheuttamasta melusta 
 ja pölystä, vesienkäsittelyn tehokkuudesta, vesiin joutuvien päästö-
 jen määrästä sekä kuivatusvesien johtamisen vaikutuksista purku-
 vesistöön, sen kalastoon ja käyttöön. Lisäksi on toimitettava arvio 
 aiheutuneista ennakoimattomista vahingoista. Hakemukseen on 
 myös liitettävä selvitys tuotannosta poistuneiden alueiden tilasta se-
 kä ehdotus ja kustannusarvio toimenpiteistä turvetuotannon ym-
 päristönsuojelun tehostamiseksi sekä vahinkojen ehkäisemiseksi tai 
 vähentämiseksi.  


Toiminnan lopettaminen 


Tuotannosta poistettujen alueiden jälkihoito on tehtävä siten, että 
 päästöt ympäristöön ovat mahdollisimman pienet, eivätkä ne saa 
 ylittää tuotannonaikaisia päästöjä. 


Tuotannosta poistettujen alueiden kuivatusvedet on johdettava ve-
 sienkäsittelyrakenteiden kautta siihen asti, kunnes Pirkanmaan ym-
 päristökeskus on todennut, että alueet ovat kasvipeitteisiä tai ne on 
 siirretty pysyvästi muuhun käyttöön tai vesienkäsittely ei muutoin 
 enää ole tarpeen. 


Tuotannon lopettamisesta on tuotantolohkokohtaisesti ilmoitettava 
 etukäteen Pirkanmaan ympäristökeskukselle. Tuotannon lopettami-
 sen jälkeen hankealue on siistittävä ja tarpeettomat rakenteet on 
 poistettava. Kuivatusvesienkäsittelyä on jatkettava ja rakenteet pi-
 dettävä kunnossa vähintään kahden vuoden ajan tai kunnes tuotan-
 toalue on siirretty muuhun käyttöön.  


Pirkanmaan ympäristökeskus voi tarvittaessa antaa toiminnan lopet-
tamiseen, jälkihoitoon ja niiden tarkkailuihin liittyviä tarkentavia mää-
räyksiä. 



(23)Korvattavat päätökset 


Tämä päätös korvaa Länsi-Suomen vesioikeuden päätöksen nro 
 71/1997/2 siltä osin kuin se koskee Ristinevan turvetuotantoa. 


Lupaa ankaramman asetuksen noudattaminen 


Jos asetuksella annetaan tämän luvan määräyksiä ankarampia tai 
 luvasta poikkeavia säännöksiä luvan voimassaolosta tai tarkistami-
 sesta, on ympäristönsuojelulain 56 §:n mukaisesti noudatettava ase-
 tusta. 


PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO 


Olemassa olevaa toimintaa saadaan jatkaa ennen tämän päätöksen 
 lainvoimaiseksi tulemista. 


SOVELLETUT OIKEUSOHJEET 


Ympäristönsuojelulain 6, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 52, 55, 56, 67, 74, 
 90 ja 100 §  


Jätelain 4 ja 6 § 
 Korkolain 4 ja 12 § 


KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN 
 2 295 euroa 


Ympäristöministeriön asetus ympäristölupaviraston maksullisista 
suoritteista (1416/2001). Asian vaatima työmäärä on ollut asetuk-
sessa esitetyn taulukon mukaista työmäärää suurempi, joten maksu 
peritään 35 % taulukon mukaista maksua korkeampana. 



(24)MUUTOKSENHAKU  


Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta 
 valittamalla. 


   Leena Simpanen 


  Jukka Leinonen  Heikki Penttinen 


     Raija Aaltonen 


Päätöksen tekemiseen ovat osallistuneet ympäristöneuvokset Leena 
 Simpanen, Jukka Leinonen ja Heikki Penttinen (tarkastava jäsen). 


Asian on esitellyt esittelijä Raija Aaltonen. 


RHA/sl 


Liitteet 


1) Valitusosoitus 
2) Kartta 



(25)VALITUSOSOITUS 


Valitusviranomainen   Länsi-Suomen ympäristölupaviraston päätökseen saa hakea valittamalla muu-
 tosta Vaasan hallinto-oikeudelta. Asian käsittelystä perittävästä maksusta vali-
 tetaan samassa järjestyksessä kuin pääasiasta.  


Valitusaika  Määräaika valituksen tekemiseen on kolmekymmentä (30) päivää tämän päätök-
 sen antopäivästä sitä määräaikaan lukematta. Valitusaika päättyy 1.4.2005. 


Valitusoikeus    Päätöksestä voivat valittaa ne, joiden oikeutta tai etua asia saattaa koskea, sekä 
 vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun tai asuinympäristön 
 viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai säätiöt, asian-
 omaiset kunnat, alueelliset ympäristökeskukset, kuntien ympäristönsuojeluviran-
 omaiset ja muut asiassa yleistä etua valvovat viranomaiset. 


Valituksen sisältö  Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava 
 - päätös, johon haetaan muutosta 


- valittajan nimi ja kotikunta 


- postiosoite ja puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asiaa kos-
 kevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa (mikäli yhteystiedot muuttuvat, 
 on niistä ilmoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle, PL 204, 65101 Vaasa, säh-
 köposti vaasa.hao@om.fi) 


- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta  
 - mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
 - perusteet, joilla muutosta vaaditaan 


- valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei valituskirjelmää 
 toimiteta sähköisesti (telekopiolla tai sähköpostilla) 


Valituksen liitteet   Valituskirjelmään on liitettävä 


-   päätös, johon haetaan muutosta alkuperäisenä tai jäljennöksenä 
 - asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikai-
 semmin toimitettu viranomaiselle 


- mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa valitus sähköisesti selvitys 
 asiamiehen toimivallasta 


Valituksen toimittaminen ympäristölupavirastoon 


Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava kaksin kappalein Länsi-Suomen 
 ympäristölupaviraston kirjaamoon. Valituskirjelmän on oltava perillä mää-
 räajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Valituskirjelmä liittei-
 neen voidaan myös lähettää postitse, telekopiona tai sähköpostilla. Sähköisesti 
 (telekopiona tai sähköpostilla) toimitetun valituskirjelmän on oltava toimitettu niin, 
 että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä määräajan 
 viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.  


Länsi-Suomen ympäristölupaviraston yhteystiedot 


käyntiosoite:  Panimokatu 1, 00580 Helsinki 
 postiosoite:   PL 115, 00231 Helsinki 


puhelin:   vaihde (09) 173 461 


telekopio:   (09) 726 0233 


sähköposti: kirjaamo.lsy@ymparisto.fi 
 aukioloaika:   klo 8 - 16.15 


Oikeudenkäyntimaksu  Valittajalta peritään asian käsittelystä Vaasan hallinto-oikeudessa oikeudenkäyn-
timaksu 80 euroa. Tuomioistuinten ja eräiden oikeushallintoviranomaisten suorit-
teista perittävistä maksuista annetussa laissa on erikseen säädetty eräistä tapa-
uksista, joissa maksua ei peritä. 
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